Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

 INDICAÇÃO Nº 0385/2024

Em, 07 de maio de 2024

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A INSTALAÇÃO
DE UMA UNIDADE OFTALMOLÓGICA
ESPECIALIZADA EM CIRURGIA NO CENTRO DE
ESPECIALIDADES E APOIO DIAGNÓSTICO DE
TAMOIOS - CEAD, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando a instalação de uma unidade oftalmológica especializada
em cirurgia no Centro de Especialidades e Apoio Diagnóstico de Tamoios - CEAD,
neste Município.

Sala das Sessões, em 07 de maio de 2024.

RUY SERGIO FRANÇA DE OLIVEIRA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa a instalação de uma unidade oftalmológica especializada
em cirurgia no Centro de Especialidades e Apoio Diagnóstico de Tamoios - CEAD,
neste Município, para melhor atender a população.

Por esse motivo, solicito aos Nobres colegas a aprovação dessa indicação para que

seja levado ao Poder Executivo a necessidade de instalação de uma unidade
oftalmológica especializada em cirurgia no Centro de Especialidades e Apoio
Diagnóstico de Tamoios - CEAD, neste Município.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo